
 

Nummer 3 2010 Årgång 23 

RABBISBLADET 
OFFICIELLT ORGAN FÖR GOTLANDS MC-KLUBBAR 



 

Rabbisbladet är de gotländska motorcyklisternas favoritblaska. De klubbar som medverkar heter SMC-klubben, 

Raukarna och Limestone.  

Den kommer ut fyra gånger per år. 
 

Redaktör är Åke Hoas, till honom skickas det som NI vill ha i tidningen. 

Adressen är Vibble Lundmarks väg 2 622 60 Visby. 

Epost: ake@hoas.ws 
 

Manusstopp för nästa nummer är torsdag den 4/11 2010! 

Den kommer i brevlådan ett par veckor senare. 
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Vi upprepar självklart 
tidigare års succè 

AKTIVITETER 
UNDERHÅLLNING 
PUBKVÄLL 
FÖRTÄRING 
MC & Veteranbilar 
Varpatävling 

 

 

UPPROP till Knuttar! 

 

Ni är hjärtligt välkomna till: 
 ”Öppet Ljugarn 18 september”  
 
Gör en höstutflykt och besök Ljugarn 
denna lördag, visa upp din hoj på MC- 
utställningen, vid Ljugarns Snickeri  
kl 13-16,medan ni kollar på övriga  
aktiviteter. Gratis kaffe o bulle/kaka för 
utställare på Espegards!  
MC o Bilutställning, traktorparad,  
Muséerna öppna, Kroppkakor på Sjö-
viksgården mm.  
 
Marknad, baklucke-loppis mm på fältet 
vid Ljugarns Snickeri pågår. 

 

VÄLKOMNA TILL  
LJUVLIGA LJUGARN 

LÖRDAG 18 SEPT 2010 

 

ÖPPET LJUGARN 
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Det här blir bara bättre och bättre. 
 

Vi samlades på bilprovningens parkering den 4 juli med förväntans-
fulla blickar. Många hade läst predikoturen för att med hjälp av tiden 
kunna lista  ut vilken kyrka vi skulle till. 
 
Vi var ett nittontal som startade våra järnhästar på dagens  pilgrims-
färd. Vår lurvige deltagare var pga. SBP tvungen att åka bil. Hans 
kärra som skulle ha hängt på husses cykel hade/har SBP åsikter 
om; den är för ny…….??  
Vi passerade som vanligt många kyrkor och säkert tänktes ett antal 
tankar: Jaha, inte här  heller, undrar vart vi ska. 
 
Slutligen fann vi kyrkan som var målet för denna färd: Fardhem  
kyrka.  Vi ökade deltagarantalet för dagens gudstjänst från 3 till 22, 
inte illa. Efter en stunds sval och skön samvaro i kyrkan körde vi en 
slingerislingväg till Fröjelgården för att inte våra förbeställda kyrko-
mackor.  
Efter att ha pratat, fikat och umgåtts så skildes vi för vinden och var 
och en åkte hem till sin lilla koja. 
 
Väl mött på nästa års Kyrkorace,   /Bertil G. 
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Uppfriskande fläkt! 
Då hann jag med en onsdagskörning till, vad kul. Samling på hamnen och 
där tog en liten dam kommandot med fingervisningar om hur vi skulle obser-
vera vissa ting under resan mot kaffet. Ämnet var forntid, passar ju mig kan 
tyckas, vi fick lära oss lite mer om gotländsk fornhistoria, nya namn på grav-
högar (jag som kört turistbuss i hundra år- gick på pumpen) och man fick en 
känsla av att gotlänningar – de äkta – inte visste allt de heller. Vi hade också 
fått sällskap av mc-ister från fastlandet vilka uppskattade vår utflykt. 
 
Vi hamnade till slut vid Fröjelgårdens Café efter en slinga via Stenkumla,  
Eskelhem och Gnisvärd , där det redan var dukat med verkligt snyggt arran-
gerad kladdkaka och kaffe. Där fick vi mer undervisning i arkeologi och folket 
satt som skolbarn, lyssnande. 
 
Flickan heter Erika, henne får Ni se mer av i SMC, var glada åt de! 
Leffe/den gamle rauken (Södis påhitt; han valrossen..) 

Onsdagsåkningen Fornrutt 21 Juli 2010 
 
Det var ett 40-tal glada och nyfikna hojåkare som hade samlats nere vid hamnen, för att 
se vad denna fornrutt var för något, ryktet hade börjat gå om denna 
arkeolog som skulle hålla i onsdagskörningen. Kanske lite otippat 
att det  var den där korta norrlänningen som ännu inte har fått sitt 
kort skulle leda denna onsdagsåkning, med lite tur var det positiv 
överraskning. 
 
Vi hade lite kort information hur åkningen skulle gå till, att vi skulle 
"vifta" vid de olika skyltarna som fanns efter vägen, jag börjar de 
andra fortsätter, så pratar jag om platserna senare vid målet, som 
kom att bli Fröjelgården. Efter vägen gjordes ett stopp vid den 
enda kända Megalitgraven på Gotland, där kort information hölls om platsen. Under fikat 
pratade jag om de olika platserna som vi hade passerat vilka var 7 till antalet. För gotlän-
ningarna kom lite ny information om platser som de kanske hade passerat många gånger 
och för fastlänningarna kom väldigt mycket ny information varpå det varvades bra med 
kaffet och kladdkakan. Nu är det bara att se framemot nästa körning. 

 
Mvh 

Erika Sardén Johansson  
www.fornrutt.se 
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Gäller till och med  
30 september 2010 
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Välkoma att besöka oss på Visbyvägen 35  i Romakloster 



 

Kalendern 
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Datum Evenemang Tid & plats/Arrangör 

  

 Fika på berget Arr: Raukarna 

GUTE KARTING RING Arr:SMC  

 

Åre 

GUTE KARTING RING Arr:SMC  

Oktober  

November  

4 
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!    

Monterad på fram-

skärmen på en 

BMW MC K1200S 

Pris endast 70:- per st.+ frakt 
Intresserad av att köpa denna säkerhetsprodukt? 
Sätt in 75 kr på plusgiro: 130710-7 samt uppge namn o postadress så  
kommer den på posten till dig.  Frågor? Kontakta: stig.goransson@refocus.se 
 
(FÖRTYDLIGANDE: Det är SMC som säljer denna produkt och överskottet går till 
vår fortbildnings-/trafiksäkerhets-verksamhet) 
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Hello Bikers ! 
 

När jag skriver detta har vi väl njutit av en sommar som slagit flera 
rekord med värme och inget regn. Det är väl vad en biker önskar 
allra mest här i livet. Undertecknad har varit allt för hemmabunden  
denna säsong men   medverkan vid en HDCS tjohejsan fest vid 

Gardestugen som bjöd på ett helt sanslöst” nice” väder. Kanske var det inte re-
kord med bikers, men ett hundratal HD bikers hade hittat dit. Vi fick mycket be-
röm för tillställningen och då får vi väl brösta upp oss lite. Det mest anmärk-
ningsvärda var väl ett transportabelt badbaljekitt som inte tidigare skådats. Det 
blev naturligtvis ett populärt mål för svettiga bikers i 30 gradersvärmen. Av nå-
gon anledning blev vattnet allt mörkare allt eftersom tiden gick . Under lördagen 
ordnades en tur på norra ön med slutmål Slite för att spänna ut våra bukar lite. 
 
Några turer på hamnen har man hunnit med, och man kan lätt avgöra att turis-
ter och annat löst folk tycker att hela Gotland har gågator över allt,  och 08-
veckan kan man pissa, ski…, och para sig när stunden faller in.  Jo, så var det 
en stolle till känd politiker som brände 100 tusen som  man kan misstänka  bero 
på en släng av solsting av den värsta graden, eller  någon typ av järnsläpp mås-
te det vara utan att  ha en utbildning till läkare.  Denna politiker har ju alltid stått 
på barrikaderna för att värna om dom som har  det svårast här i livet,och nu 
hade hon en möjlighet  att hjälpa någon stackel,  men den chansen ”brände”  
hon med all tydlighet. 
 
Hoppas nu vi får fin sensommar med goda förutsättningar att åka hoj utan att 
frysa eller bli blöt. 
 
Har inte så mycket att komma med denna gång eftersom jag har byggt på mitt 
hus och byggt en pool som har plastats in med båtplast med råd av proffs. Det-
ta prospekt går nog att skriva mycket om men dom flesta klantigheterna  och 
priset behåller jag för mig själv. 
 

 

Lev väl 
 

Hälsningar 
 
Pro/Limstone 
Anders 
Sm1muo@gotland.com 
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På följande ställen erhåller du rabatt mot uppvisande av medlemskort. 
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http://www.svmc.se/GOTLAND
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Hallå Alla Raukar och annat Mc-folk! 
  
Ja, vilken sommar vi har haft! Kanon väder ända tills  
undertecknad gick på semester..så varför skulle jag göra det??? 
  
Nåväl så illa är det väl inte ändå! 
  
Vi i Raukarna har ju hunnit med några av våra sedvanliga  
aktiviteter. Vårträffen i Maj, men den har vi nog redan rapporte-
rat! Sen var ju även i år korvgrillningen vid Vavle uppskattad. 
Tänk vad det är gutt u jete en korv vi sjöji! 

  
Däremot go vänner så undrar vi var ni var när det var nattorientering !  
Den 30 Juli kom endast men dock så sugna och glada 28 st. personer till start! 
 Hör ,...28 personer alltså inte hojar! Det är tråkigt, för det är en hel del jobb som skall  
fixas innan under och efter. Men jag pratade lite med Stig G. och det är ju tyvärr lika dant 
på andra arr som t.ex. vårrallyt! 
  
Men vi tar tacksamt emot synpunkter på om vi skall flytta till annan kväll, plats, eller andra 
förändringar!! 
  
MEN, vi som var där och de som körde hade en mycket trevlig och rolig kväll! En  
massa kul upptåg som balansprov på cykel, styltgång, bollstationer och kännsel och lukt 
lådor..med spaghetti och varelser i vatten!  
  
Och vädret var med oss ända till prisutdelningen som skedde i mål som var på  
56:ans Cafe i Bro! 
Det var ett bra prisregn som föll och vi tackar STORT årets sponsorer från Cykel och Mc 
hallen och Löfqvist Cykel och motor !! 
  
Nu får vi se fram emot de aktiviteter som ordnas fram till den kulna hösten kommer! I mit-
ten någon gång, har inte tillgång till almanackan nu så har Raukarna fikat på berget.! 
  
Sist vill vi och SMC erbjuda er alla som inte var med på den praktiska delen av vår "kurv 
och bromskurs" några fler möjligheter!  
Vi har en extra tid nu den 23/8 och  6/9 som är bokade på Gokartbanan och då kl 17.00.  
Dom som inte gått praktikdelen är välkomna någon av dessa gånger, när de kan. 
SMC tar med listan på de som är kvar och prickar av dom efterhand. Vill de köra fler 
gånger är det ok men då tar vi betalt för dessa. 
Välkomna önskar SMC och Raukarna 
  
Ha en skön sensommar och kör försiktigt!!!!  / styrelsen MCK-Raukarna 
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Till salu: 
MC-lyft, Jula 601-036, ny i kartong, aldrig använd.  
Nypris 1.195:-  
Nu 900 spänn  eller bud. 
Evan Holgersson, Vibble. 070-358 69 00 eller  
0498-29 60 00. 

Väskor. 
Sadelväskor att hänga över  
sadeln.  
Felfria o snygga, textil. 
1 par svarta och 1 par grå. 
Skänkes mot ett par sedlar 
 
Bertil   070-635 90 45 
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Adventures days 2010 i Säfsen den 17-20 Juni 
Arrangerat av Touratech och BMW 
 
Vad kan väl låta mer spännande än det, bara namnet räcker för att gå i spinn. 
Biljetter beställdes i ett tidigt skede ty antalet deltagare var begränsat. 
 
När dagen D närmade sig synkade jag och Stig G följande; resrutten, utrustningen, biljet-
ter och programmet för helgen. Eftersom själva färden ofta är en del av varje arrange-
mang så diskuterade vi olika vägval från Oskarshamn till Säfsen, kortaste rutten var det 
aldrig tal om. 
 
Väl framme så blev det till att snabba sig att bestämma vilket av nästa dags arrangemang 
man ville/kunde gå/köra på. Det fanns allt från föredrag/föreläsning om stötdämpare, 
GPS,  äventyrs-resare  som intressant berättade om sina långa resor över olika kontinen-
ter och ledarledda  körningar på skiftande underlag i olika svårighetsgrader. 
Det var bara att ta för sig, plocka det goda ur utbudet som kändes bra för en själv. 
Själv körde jag en grustur medel, asfalt medel och testade även kurv- och backteknik på 
grus. Den delen som av backtekniken som utfördes i slalombacken kunde ge vem som 
helst hicka. 
 
Min självbevarelse/överlevnadsinstinkt hejdade mig från slalombacken, jag tycker nog att 
i skidbackar åker man skidor, men några kom långt upp i backen. 
Arrangörerna av Advetures Days tycker jag hade lyckats med att tillgodose de flestas 
önskemål; stort som smått, grus som asfalt, lätt som svårt, teori som praktik. 
 
Bertil G. 
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Adventures days 2010 i Säfsen den 17-20 Juni 
Arrangerat av Touratech och BMW 
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Mitt deltagande på Gotland Ring 9-11 Juli 2010. 
 

Är en ganska färsk mc-förare som vid några tillfällen har kört BKK-Knix kurserna på 
Gokartbanan i Visby och fått blodad tand för det. Så mycket mer körteknik man har 
lärt sig, enbart vid dom få tillfällena. Och dessutom fruktansvärt kul. 
 

Hade under våren fått reda på att det även skulle bli en 3-dagars utbildning med 
SMC-Väst på Gotland Ring under juli månad. En Avancerad Broms & Kurvteknik-
utbildning. Var fundersam om det verkligen var nått för mig med så färskt mc-kort. 
Tyckte att jag behövde få mer körrutin innan jag ”slog” till med något så avancerat 
som bankurser. Men som tur så diskuterades detta med instruktörerna under sista 
BKK-Knix utbildningen i juni. Efter detta så anmälde jag mig! Å tur var väl det!!! 
 
Själva utbildningen var under 3 dagar, men man kunde själv välja om man ville  
gå 1 eller flera dagar. Den anordnades av SMC-Väst och med instruktörer från flera 
olika delar av landet. 
 
För min del så började Dag 1 med tidig uppgång, lite nervös för hur dagen skulle 
löpa på, var det så smart av mig att verkligen köra där… Men i alla fall så hade jag ju 
anmält mig, så de var väl bara att ta tjuren vid hornen och förflytta sig dit! Anmälan 
kl 0700 med besiktning på ringen. Väl där, tidig som jag alltid brukar vara, hade  
redan några anlänt med race-hojar på transportvagnar, med slicks. En del med 
däcksvärmare etc. Är detta verkligen rätt forum för mig???  Men som tur är dyker 
det upp flera ”vanliga” cyklar. Så lite lugnare blev man. Totalt ca 80 deltagare under 
första dagen. 
 
Så dagen börjar kl 0700 med inskrivning samt besiktning, tejpande av hastighets-
mätare och backspeglar, ”hm”, hur skall jag då kunna se dom där bakom som vill 
om? 
 
Förarmöte kl 0800 där genomgång samt info om regler gällande dagen. Därefter 
samling vid respektive grupptält. Eftersom kurserna är indelade i olika steg och del-
tagarna har olika erfarenheter så delas vi upp i tre olika grupper långsam (Grön), 
medel (Gul) och snabb (Blå). 
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Mitt deltagande på Gotland Ring 9-11 Juli 2010 forts. 
 
Så det var att ta sig upp till Grönt tält (långsam grupp) Därefter indelning i ännu 
mindre grupper beroende på övning, samt snabb eller långsam körtakt. ”Hm” de 
får bli långsam grupp för mig, och eftersom det är första utbildningsdagen för mig, 
steg 1 Motorcykeln (gaskontroll, motstyrning och bromsteknik). 
 
Vi var 3 st i min körgrupp för dagen och vi hade Johanna som instruktör. Efter en 
kortare introduktion av Johanna om dagens mål med utbildningen så var de bara 
att göra sig beredd eftersom vi var första startgrupp med start 0900. 
 
Första varven på banan kändes svårt. Jag tänkte hur kan en del köra så snabbt… 
Kommer aldrig att gå! Å inte kan jag se nån i backspegeln!!!  Måste passa mig så 
inte nån kommer farande och jag kör på nån.  Men efter några varv så kändes det 
betydligt bättre. I genomgången efter så var direktiven att fundera inte på vad som 
finns bakom! Du håller ditt spår och skall omkörning ske så skall den som kör om 
inte bryta spåret för den omkörda. Ok nu funkar de utan speglar. Nu hade vi känt 
av banan lite och gick mera in på det egentliga utbildningsmålet Gaskontroll, dvs. 
var skall man gasa i kurvorna! Lite hade man lärt sig på gokartbanan, men mycket 
fanns att lära. Med hjälp av Johanna körande framför med en hand på gasen och 
den andra i luften med tecken om börja ”Gasa nu”. Hade ju fullt upp med att hålla 
mig fast på motorcykeln för brinnande livet… Å där kör hon med en hand….. 
 
Ju längre dagen gick så kändes det bättre och bättre. Instruktörerna kör både fram-
för för att visa, men också efter för att se hur man kör och kunna ge feedback efter 
körningen för att man ska få en bättre teknik. Att få ha en instruktör som hjälper en 
under hela tiden är kanon. 
Dag 2 började som första dagen med inskrivning och besiktning. 
 
Inriktning för dagen, steg 2 Spårval ( Blick, svängpunkt och körställning) 
Ny Instruktör, Henric ifrån SMC-Väst.  ”Mycket att ta upp från föregående dag att 
börja med”, men efter några turer börjas det tränas med de nya målen för dagen! 
Nu börjar man fatta att utbildningen öppnar en ny värld för mig. 
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Mitt deltagande på Gotland Ring 9-11 Juli 2010 forts. 
 

Dag 3 återigen inskrivning o besiktning av motorcykeln. 
 
Idag var det dags för steg 3 Människan (Avslappnad körställning, Bredblick och 
Överlevnadsreaktioner. Återigen återkoppling till de vi lärt dagarna innan och för 
att bygga på med dagens utbildningsmål. Har Henric igen som instruktör. 
 
Finns mycket mera att berätta om, men vill nån veta mera så hör av er. 
 
Sammanfattningen blir att Utbildningen har öppnat mina ögon betydligt angående 
att framföra en motorcykel på väg, både för sin egen trevnad och överlevnad men 
även för mina medtrafikanter och bli mera medveten hur jag kan hantera min cykel 
på ett betydligt säkrare sätt där ute! 
 
Som någon sa under en presentation av sig själv: Detta är min andra utbildning  
sedan jag kunde köra mc, den första gick jag för 2 år sedan men har kört mc i snart 
10 år. 
 
Det som under hela helgen var något negativt, var att vi hade de lite hett om 
öronen under dessa dagar låg temperaturen över 30 grader alla dagar. Men med 
intresse, vätska, och trevligt sällskap går allt! 
 
Det var riktigt roligt att både träffa andra deltagare, och få bra utbildningsdagar. 
 
De instruktörer, funktionärer, flaggvakter och deltagare som gjort det möjligt att vi 
kunnat få några riktigt bra dagar skall ha en stor eloge för dessa dagar. 
 
Hoppas verkligen att det blir nytt tillfälle nästa år på ringen, om inte annat så finns 
det utbildningar på andra sidan också, om inte annat för att komplettera med.  
Som ni vet, ”Utbildning är aldrig tungt att bära” 
 
Så ni som inte var med, ni missade något! Jag lovar! 
 

Med vänliga hälsningar Micke Olsson 
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